
Istituto Comprensivo Statale ad Indirizzo Musicale
“MANERI – INGRASSIA – DON MILANI”

Via Passaggio dei Picciotti-3 - 90123 PALERMO Tel. 091/476364  
Cod. ministeriale: PAIC8BB00P

: PAIC8BB00P@istruzione.it       paic8bb00p@pec.istruzione.it  
C.F.: 97343610826

Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza,  Missione  4  –  Istruzione  e  ricerca  –  Componente  1  –  Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation
EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”. Formazione del personale scolastico per la
transizione digitale (D.M. n. 66/2023)

Al Sito
All’albo

Ad Amministrazione Trasparente

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-33110 

CUP: G74D23004620006

DETERMINA N. 67/2024

OGGETTO:  PUBBLICAZIONE  GRADUATORIA  DEFINITIVA  SU  SELEZIONE  PER  IL
CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI INDIVIDUALI DEI COMPONENTI DELLA COMUNITA’ DI
PRATICHE SUL PROGETTO “Innov@zione” IDENTIFICATO DA CODICE CUP G74D23004620006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il  Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con

Decisione  del  Consiglio  ECOFIN  del  13  luglio  2021  e  notificata  all’Italia  dal  Segretariato  generale  del

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca –

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università;

VISTO il  decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, con il  quale sono state

ripartite  le  risorse  tra  le  Istituzioni  scolastiche  in  attuazione  della  linea  di  investimento  2.1  «Didattica

digitale  integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  per  il  personale  scolastico»  della  Missione  4,

Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR;

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 141549, del 7 dicembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR del

Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4:

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido

alle  Università Investimento 2.1:  Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il

1

mailto:PAIC8BB00P@istruzione.it
mailto:paic8bb00p@pec.istruzione.it




Istituto Comprensivo Statale ad Indirizzo Musicale
“MANERI – INGRASSIA – DON MILANI”

Via Passaggio dei Picciotti-3 - 90123 PALERMO Tel. 091/476364  
Cod. ministeriale: PAIC8BB00P

: PAIC8BB00P@istruzione.it       paic8bb00p@pec.istruzione.it  
C.F.: 97343610826

personale scolastico (D.M. 66/2023)» 

VISTO il  D.Lgs.  n.  165/2001  recante  norme generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle

PP.AA;

VISTO il DPR n. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la firma dell’Accordo di Concessione codice inoltro 33110.1 dell’unità di Missione del M.I.M. in data

29/02/2024; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto Prot. n. 3403

del 05/03/2024;

CONSIDERATO CHE La linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione

digitale per il personale scolastico” della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e

resilienza prevede la “creazione di un sistema multidimensionale per la formazione continua dei docenti e

del personale scolastico per la transizione digitale”. 

TENUTO CONTO  che la Comunità di pratiche ha “il compito di promuovere la ricerca, la produzione, la

condivisione, lo scambio dei contenuti didattici digitali, delle strategie, delle metodologie e delle pratiche

innovative di transizione digitale all’interno della scuola, sia di tipo didattico (docenti) che organizzativo-

amministrativo (dirigenti,  DSGA,  personale  ATA),  l’apprendimento fra  pari  (peer  learning),  lo  sviluppo

professionale continuo, l’aggiornamento dei docenti e del personale amministrativo con la progettazione e

la gestione di programmi mirati, lo sviluppo di un curricolo scolastico orientato alle competenze digitali,

tramite apposite sessioni collaborative (edizioni) e di ricerca sulla base di obiettivi comuni di innovazione

scolastica”;

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Innov@zione”  identificato  con  Codice  CUP

G74D23004620006 di avvalersi della collaborazione di n. 4 componenti, in possesso di idonei requisiti per

l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto la formazione della Comunità di pratiche, per l’intera durata

del progetto;

VISTO  l’Avviso  di  selezione,  Prot.  n.  11039  del  09.07.2024,  per  il  conferimento  di  n.  4  incarichi  quali

componenti  della  Comunità  di  pratiche per  il  Progetto  “Innov@zione”  su  Avviso M4C1I2.1-2023-1222

“Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali” (D.M. 66/2023);

VISTO l’art.  8 del  succitato Avviso, ai sensi del quale  «Gli  interessati dovranno far pervenire la propria

candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12.00 del 16.07.2024»;

VISTO il Decreto di nomina della commissione per la valutazione delle istanze pervenute per gli incarichi di

2



Istituto Comprensivo Statale ad Indirizzo Musicale
“MANERI – INGRASSIA – DON MILANI”

Via Passaggio dei Picciotti-3 - 90123 PALERMO Tel. 091/476364  
Cod. ministeriale: PAIC8BB00P

: PAIC8BB00P@istruzione.it       paic8bb00p@pec.istruzione.it  
C.F.: 97343610826

Componente della  Comunità di pratiche per il Progetto  “Innov@zione”   su D.M. 66/2023 (Decreto  Prot.

11177 del 17.07.2024);

VISTO il verbale di valutazione delle istanze (Prot. n. 11207 del 18.07.2024) e la graduatoria formulata;

VISTA  la  Determina  n.  65/2024  (Prot.  n.  11208  del  18.07.2024)  di  pubblicazione  della  graduatoria

provvisoria su Avviso di selezione, Prot. n. 11039 del 09.07.2024, per il conferimento degli  di n. 4 incarichi quali

componenti  della  Comunità  di  pratiche per  il  Progetto  “Innov@zione”  su  Avviso M4C1I2.1-2023-1222

“Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali” (D.M. 66/2023);

PRESO ATTO che nessun reclamo avverso è pervenuto entro i 10 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso

nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica;

DETERMINA

la  pubblicazione in  data  odierna all’albo  dell’Istituto  e  sul  Sito  Web nell’apposita  sezione di  pubblicità
legale, della seguente graduatoria definitiva:

POSIZIONE
GRADUATORIA

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

1 Ins.te Claudia Musotto 33

2 Prof.ssa Laura Cardella 16

3 Prof.ssa Maria Rosa Piranio 14

4 Ins.te Antonellla Vitale 12

Il Dirigente Scolastico
       Prof.ssa Benanti Alessandra

       (Firmato digitalmente) 

3


	DETERMINA N. 67/2024

		2024-07-29T11:14:03+0200
	ALESSANDRA BENANTI




